___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.898 DE 16 DE NOVEMBRO  DE 2017.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 133/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 133/2017,

objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO NAS
FARMÁCIAS DA UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE) CENTRAL E DEMAIS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério
menor preço Por Item;
VENCEDORES:

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e

Preço

SOMA/PR COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

1 ACCU–CHEK ACTIVE COM
50 TIRAS - TESTE

ROCHE 500,00 30,00

CENTERMEDI-COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

3 ACICLOVIR POMADA
50MG/G

PRATI D 400,00 2,43

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

4 ACIDO FOLICO 5MG   NATULAB 10.000,00 0,038

AGIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME

5 ÁCIDO TRANEXÂNICO 250
MG

EMS 15.000,00 0,73

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

6 ALBENDAZOL 400 mg    GEOLAB 4.000,00 0,38

AGIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME

7 AMINOFILINA 100MG   VITAMEDIC 100.000,0
0

0,058

DAMEDI DAMBROS
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - EPP

8 AMINOFILINA INJETAVEL
24MG/ML 10ML

HIPOLABO
R

500,00 0,76

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

9 AMOXICILINA +
CLAVULANATO 500 mg +
125 mg

SANDOZ 3.000,00 0,83

ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR

12 BUDESONIDA 50
MCG/DOSE

BIOSINTETI
CA

8.000,00 23,00

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

13 BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA 20 MG/ML
1 ML

FARMACE 3.000,00 0,91

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

14 CAFEINA+CARISIPRODOL+
DICLOFENATO DE
SÓDICO+ PARACETAMOL
(30+50+125+300 mg) - (REF.
TANDRILAX)

BRAINFAR
MA

10.000,00 0,123

AGIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME

15 CANAGLIFLOZINA 300 MG   JANSSEN 1.200,00 5,40

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

17 CEROCONAZOL 20 MG/G 30
G

SOBRAL 1.200,00 1,58

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

18 CETOTIFENO XAROPE 0,2
mg/ml 100 ml

PRATI 400,00 2,796

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

19 CIPROFIBRATO 100 MG   BRAINFAR
MA

30.000,00 0,364

ILG COMERCIAL LTDA - ME 20 CLARITROMICINA 500 MG   MEDLEY 10.000,00 3,40

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALAR EIRELI - EPP

22 CLORIDRATO DE
CICLOBENZAPRINA 10MG

CIMED 30.000,00 0,14

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

23 CLORIDRATO DE
CLINDAMICINA 300 MG

UNIAO
QUIMICA

8.000,00 0,988

ILG COMERCIAL LTDA - ME 24 CLORIDRATO DE
CLOMIPRAMINA 25 mg

GERMED 10.000,00 0,629

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

25 CLORIDRATO DE
CLORPROMAZINA 25MG

CRISTALIA 15.000,00 0,18

ILG COMERCIAL LTDA - ME 26 CLORIDRATO DE
DULOXETINA 30 mg

NOVA
QUIMICA

3.600,00 1,09

DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA - EPP

27 CLORIDRATO DE
DULOXETINA 60 MG

NOVA
QUIMICA

4.200,00 2,34

AGIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME

28 CLORIDRATO DE
NORTRIPTILINA 75MG

MEDLEY 10.000,00 0,58

ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR

29 CLORIDRATO DE
PIOGLITAZONA 30 MG

TORRENT 1.080,00 0,79

MAURO MARCIANO
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

30 CLORIDRATO DE SOTABOL
120 MG

HYPERMA
RCAS/BRAI
NFARMA

5.400,00 0,59

DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA - EPP

31 CLORIDRATO DE SOTABOL
160 MG

MERCK 5.400,00 0,55

ILG COMERCIAL LTDA - ME 32 CLORIDRATO DE
TETRACAÍNA 1% +

ALLERGAM 300,00 7,02

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

CLORIDRATO DE
FENILEFRINA 0,1%
SOLUÇÃO  OFTÁLMICA 10
ML

ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR

33 CLORIDRATO DE
TRAMADOL 50 MG

HIPOLABO
R

50.000,00 0,13

ILG COMERCIAL LTDA - ME 34 CLORIDRATO DE
TRAZODONA 50 MG

EMS 1.800,00 0,37

CIAMED - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

35 COLAGENASE   ABBOTT 1.000,00 10,50

CIAMED - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

36 COLAGENASE +
CLORANGENICOL.

ABBOTT 1.000,00 7,20

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

37 DECANOATO DE
HALOPERIDOL 70,52 MG/ML
1 ML

UNIAO
QUIMICA

1.000,00 6,75

CIAMED - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

38 DEPAKENE 300MG   ABBOTT 3.000,00 0,60

CENTERMEDI-COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

39 DEXAMETASONA 4 mg   EMS 1.000,00 0,182

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

40 DEXAMETASONA 4 mg/ml
INJETÁVEL AMPOLA COM
2,5 ml

FARMACE 1.000,00 0,56

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALAR EIRELI - EPP

41 DINITRATO DE
ISOSSORBIDA 5MG,
SUBLINGUAL

SANVAL 1.000,00 0,139

CIAMED - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

43 DIPROPIONATO DE
BECLOMETASONA 50 MCG

GLAXO 1.000,00 15,10

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

45 FENITOÍNA SÓDICO 50
MG/ML

HIPOLABO
R

1.000,00 1,89

CENTERMEDI-COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

46 FENOBARBITAL 100 MG/ML
INJETAVEL

UNIAO Q 200,00 1,638

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALAR EIRELI - EPP

49 HEMIFUMARATO DE
BISOPROLOL 2,5 MG

EMS 11.000,00 0,221

AGIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME

50 HEMIFUMARATO DE
BISOPROLOL 5 MG

EMS 11.000,00 0,25

ANGEOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALAR EIRELI - EPP

51 HEMIFUMARATO DE
QUETIAPINA 25 MG

ZYDUS 100.000,0
0

0,17

MAURO MARCIANO
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

53 LAMOTRIGINA 50 MG   CRISTALIA 2.000,00 0,27

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ILG COMERCIAL LTDA - ME 55 LEVODOPA+CARBIDOPA
200/50 mg

CRISTALIA 6.000,00 1,16

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

57 LEVOMEPRIMAZINA 2
MG/ML 20 ML

CRISTALIA 300,00 8,40

AGIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME

58 LINAGLIPTINA 5 MG   BOEHRING
ER

1.080,00 5,52

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

59 LORATADINA 1mg/ml
SOLUÇÃO ORAL 100ml

PRATI 500,00 1,98

ILG COMERCIAL LTDA - ME 60 LOSARTANA POTÁSSICA +
HIDROCLORTIAZIDA 50/12,5
MG

GERMED 15.000,00 0,135

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

62 METFORMINA 500 MG   MERCK 5.000,00 0,065

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

63 METOCLOPRAMIDA
INJETAVEL 5MG/ML

ISOFARMA 2.000,00 0,26

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

65 OXALATO DE
ESCITALOPRAM 10 MG

GEOLAB 54.000,00 0,17

DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA - EPP

68 PENTOXIFILINA 400 mg   GERMED 5.000,00 0,55

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

71 RISPERIDONA 1MG   MERCK 40.000,00 0,15

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

72 RIVAROXABANA 10 MG   BAYER 6.000,00 6,44

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

73 RIVAROXABANA 15 MG   BAYER 6.000,00 6,70

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

74 RIVAROXABANA 20 MG   BAYER 6.000,00 6,70

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

75 SIMETICONA GOTAS
75mg/ml 10ml

NATULAB 8.000,00 0,75

ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR

76 SOMALGIN CARDIO 100 MG   E.M.S 10.000,00 0,18

ILG COMERCIAL LTDA - ME 77 SULFATO DE GENTAMICINA
5 MG/ML SOLUÇÃO
OFTÁLMICA

ALLERGAM 500,00 7,49

DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA - EPP

78 SULFATO DE GLICOSAMINA
+ CONDROITINA 500/40 MG

ZODIAC 10.000,00 1,70

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

80 TRILEPTAL 300 MG   UNIAO
QUIMICA

8.000,00 0,595

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 133/2017,
é de R$ 593.539,80 (Quinhentos e Noventa e Três Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Oitenta
Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezesseis dias de

novembro de 2017

Américo Bellé
Prefeito Municipal